

Referat af semestergruppemøde d. 11. oktober 2022 – Idræt 3. semester kandidat

Til stede:

Grupper på idrætsuddannelsen 3. semester KA (9100, 9101, 9103, 9104, 9105, 9107, 9112)

Mark de Zee (koordinator)

Berit Sørensen (sekretær, referent)

Dagsorden:

- Eventuelle meddelelser fra koordinator / sekretær
- Semesteropstart
- Evaluering af understøttende undervisning
- Projektstatus, erfaringer/udfordringer med eksternt samarbejde
- Eventuelt

1. Eventuelle meddelelser fra koordinator/sekretær

Koordinator oplyser, at der er planlagt 2 statusseminarer. Statusseminaret for hum/samf grupper er planlagt til d. 26. oktober og for de naturvidenskabelige grupper er seminaret planlagt til d. 25. oktober. Alle grupper er til stede hele seminaret, og vejledere deltager så vidt muligt også hele seminaret. Grupperne laver et oplæg på 10 minutter, hvorefter der vil være 10 minutter diskussion.

For at AAU kan registrere et eventuelt samarbejde med ekstern virksomhed/organisation er det vigtigt, at alle grupper udfylder den formular, der er udsendt via Moodle. Hvis nogen er i tvivl om, hvad der definerer et eksternt projektsamarbejde, kan man læse HST's definition på hjemmesiden:

<https://www.hst.aau.dk/staff-and-students/for-studerende-og-undervisere#definition-af-eksternt-samarbejde>

[Tilskud til transport ved projektarbejde \(studienævnets pulje\)](#)

Studienævnet har en pulje af midler, som kan søges som tilskud til transport i forbindelse med dataindsamling til projekt, til faglige møder eller virksomhedsbesøg. Frist for aflevering af ansøgning er d. 1.11 2022.

[Tilskud til materialer ved projektarbejde \(HST's pulje\)](#)

I forbindelse med projektarbejde er der også mulighed for at søge om tilskud til indkøb af materialer.

[Jan Stavnshøj](#) foretager alle indkøb relateret til studieprojektmidler og SKAL kontaktes, når en gruppe ønsker at indkøbe materialer. Studerende og vejledere må ikke selv lægge penge ud, idet disse ikke vil blive refunderet.

[Eksamensdatoer](#)

Eksamensperioden er fra d. 18.-30.1 2023. Den endelige dato fastlægges i løbet af oktober/november. Afleveringsfrist for projektet er d. 2.1 2023.

2. Semesteropstart

De studerende har oplevet, at semesterstarten har forløbet tilfredsstillende.

De oplever, at det fungerer godt med en ekstern samarbejdspartner. Der er eksempler på, at de studerende ved siden af projektarbejdet udfører et mindre stykke arbejde for virksomheden. Koordinator oplyser, at det er vigtigt, at dette arbejde ikke tager overhånd. Det er projektet, der skal være fokus på i samarbejdet.

Det har fungeret godt, at semesterkoordinator har skrevet på Moodle inden semesterstart i forhold til gruppedannelse og muligheden for eksternt samarbejde.

3. Evaluering af understøttende undervisning

Projektstyring og projektledelse

God og relevant undervisning, som giver god mening i forhold til, hvordan samarbejdet fungerer med den eksterne samarbejdspartner.

Der er enkelte studerende, som allerede har haft undervisningen i valget ”
Folkesundhedsinterventioner: et livscyklus perspektiv” på Folkesundhedsvidenskab.

Organisationsteori

God og relevant undervisning.

Hvis der er flere grupper, der tager til udlandet næste år, kan det være en god idé, hvis undervisningen foregår online eller hybrid.

4. Projektstatus, erfaringer/udfordringer med eksternt samarbejde

9100 - arbejdet går planmæssigt. Der afholdes online møder med den eksterne samarbejdspartner, hvilket fungerer godt. Overholder tidsplanen.

9101 - går planmæssigt.

9103 - går fint – indsamler data – god kommunikation.

9104 (praktik i egen virksomhed) - det fungerer OK - der er meget understøttende undervisning, som kan være svær at koordinere med undervisningen på idræt.

9105 - der har været lidt startvanskeligheder, men nu forløbet det fint.

9107 - online møder fungerer fint. Kører test i næste uge.

9112 - går fint og er i gang med observation. Interviews er på plads.

4. Eventuelt, herunder evaluering af grupperum

Speciale – F23

Koordinator oplyser, at der kommer et projektkatalog, men de studerende kan også tænke over, hvad de selv gerne vil og komme med et projektforslag. Vi anbefaler, at der er 2-3 studerende i en gruppe. Studienævnet har ikke praksis for at tillade en gruppestørrelse på 4.

Vi anbefaler at semesteret arrangerer et socialt event, da de ellers ikke ser hinanden. Af samme grund er det også vigtigt, at alle møder op til statusseminarerne.